

(Неаудированные данные)	Примечание	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября		За три месяца, закончившихся 30 сентября	
		2017 года	2016 года	2017 года	2016 года
Процентные доходы	13	9 194 351	9 049 488	3 054 386	3 037 609
Финансовый доход по лизингу	13	107 868	109 567	38 306	36 748
Процентные расходы	13	(4 838 858)	(5 412 620)	(1 551 676)	(1 750 766)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	13	(201 235)	(173 151)	(74 610)	(72 706)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>4 262 126</b>	<b>3 573 284</b>	<b>1 466 406</b>	<b>1 250 885</b>
Резерв под обесценение кредитов клиентам	6	(266 732)	(932 562)	(233 255)	(193 212)
Резерв под обесценение чистых инвестиций в лизинг	7	(15 548)	-	2 170	-
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам и чистых инвестиций в лизинг</b>		<b>3 979 846</b>	<b>2 640 722</b>	<b>1 235 321</b>	<b>1 057 673</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		837	29 189	11 036	5 831
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(48)	3 072	(4 301)	19 957
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		72 402	119 145	29 593	14 850
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		498	1 221	87	123
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(21 160)	(50 024)	(8 394)	(5 704)
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		215	7	472	(3)
Заработанные страховые премии		115 001	146 110	43 300	48 564
Страховые выплаты и аквизиционные расходы		(20 274)	(70 792)	(15 211)	(31 701)
Комиссионные доходы	14	1 852 444	1 661 335	651 833	588 956
Комиссионные расходы	14	(277 364)	(276 309)	(103 282)	(103 280)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	6	(17 003)	-	-	-
Прочие резервы	10,19	38 390	(127 748)	21 272	(11 058)
Дивиденды полученные		27 469	25 785	26 295	25 381
Доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционной недвижимости		-	(1 141)	-	(1 141)
Прочие операционные доходы		93 489	113 662	22 472	23 526
<b>Операционные доходы</b>		<b>5 844 742</b>	<b>4 214 234</b>	<b>1 910 493</b>	<b>1 631 974</b>
Операционные расходы		(3 465 330)	(3 176 747)	(1 128 986)	(1 052 566)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>2 379 412</b>	<b>1 037 487</b>	<b>781 507</b>	<b>579 408</b>
Расходы по налогу на прибыль		(488 007)	(214 828)	(162 285)	(117 201)
<b>Чистая прибыль</b>		<b>1 891 405</b>	<b>822 659</b>	<b>619 222</b>	<b>462 207</b>
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		1 887 138	819 038	618 036	461 142
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия		4 267	3 621	1 186	1 065

Д.Ю. Горицкий  
Президент

24 ноября 2017 года



Г.А. Котова  
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 7 по 54 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.